
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
 CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 

CNPJ: 95.778.502/0001-54 

COCAL DO SUL - SC 

e-mail: samae@samaecocaldosul.sc.gov.br  
                                       Fone: (48)3447-6350/3447-0887

 
 

PORTARIA N° 05/2018, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
PÚBLICO N.º 01/2018, REALIZADO PELO SERVIÇO 
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAMAE, DE COCAL DO SUL/SC E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
CARLA CRISTINA POSSAMAI DELLA, Diretora do Serviço Autônomo 

Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, Município de Cocal do Sul, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições; 

 
CONSIDERANDO que o Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – 

SAMAE – Cocal do Sul/SC, realizou no dia 18 de março de 2018 as provas escritas 
objetivas e no dia 08 de abril de 2018 as provas práticas, ambas inerentes ao Concurso 
Público n.º 01/2018, destinado à seleção para o ingresso de novos servidores em seu 
quadro permanente; 

 
CONSIDERANDO ainda que, realizadas as provas, foi dado conhecimento do 

seu resultado final, com a publicação da relação nominal dos aprovados e classificados 
no dia 17 de abril de 2018, através de publicação nos sites www.nbsprovas.com.br e 
www.samaecocaldosul.sc.gov.br, bem como no mural do SAMAE; 

 
CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e 

normas aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o 
bom andamento do Concurso Público n.º 01/2018. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público, 

concernente ao Edital n.º 01/2018, conforme classificação final publicada no dia 17 de 
abril de 2018, e em conformidade com os Anexos I e II da presente Portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade 

de dois anos a contar desta data, observado o disposto no item 13.1 do Edital. 
 
 
Cocal do Sul/SC, em 18 de abril de 2018. 
 

 
 

CARLA CRISTINA POSSAMAI DELLA 
Diretora do SAMAE - Cocal do Sul/SC 

mailto:samaecoc@terra.com.br
http://www.nbsprovas.com.br/
http://www.samaecocaldosul.sc.gov.br/


ANEXO I – Classificação Final do Concurso Público n.º 01/2018 (AMPLA CONCORRÊNCIA) 
 

01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP PRA 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 44 VALÉRIO GOMES DA SILVA 03/09/1983 0,80 1,00 0,60 1,00 5,70 9,40 9,28 

Classificado 2º 318 JUCIARA ANASTÁCIO VIEIRA 11/06/1992 0,80 0,80 0,40 0,40 4,80 9,10 8,34 

Classificado 3º 31 NICOLE DAGOSTIM 28/06/1994 0,60 0,40 0,40 0,60 4,50 9,30 8,18 

Classificado 4º 259 SUZANA VIRTUOSO 20/01/1996 0,60 1,00 0,40 0,80 3,30 8,90 7,78 

Classificado 5º 13 EMER COAN FARACO 06/03/1987 0,80 1,00 0,60 0,60 4,20 7,90 7,62 

Classificado 6º 1 
SUELEN DANIEL LEONARDO 
BORGES 

10/02/1989 0,40 1,00 0,40 0,60 4,50 7,90 7,50 

Classificado 7º 183 MICAEL DE BONA 17/02/2000 0,60 0,80 1,00 0,60 3,30 8,20 7,44 

Classificado 8º 239 ALINE CANONICA 07/05/1985 0,40 0,80 1,00 0,40 3,60 8,00 7,28 

Classificado 9º 323 
JAQUELINE BORTONCELLO 
ZANELATTO 

06/08/1998 0,60 0,60 0,60 0,40 3,00 7,60 6,64 

Classificado 10º 146 GREICE CITADIN 08/11/2000 1,00 0,60 0,60 0,80 2,70 7,20 6,60 

Classificado 11º 231 DÉBORA DE SOUSA VIANA 02/06/1987 0,20 0,80 0,60 0,60 3,90 6,80 6,52 

Classificado 12º 127 CAROLINA DECOSTA MAZZUCO 28/06/1987 0,40 0,40 0,60 0,40 3,30 5,90 5,58 

Classificado 13º 72 PAMELA RAQUEL 13/07/1982 0,40 0,80 0,60 0,40 4,50 4,50 5,38 

02 - OPERADOR DE ETA/ETE  

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP 
NOTA 
FINAL 

 

Classificado 1º 14 ALBERTO DOS SANTOS FRELLO 16/06/1991 0,80 1,00 0,60 0,60 4,80 7,80  

Classificado 2º 105 MARIO CESAR BALDIN 04/06/1986 1,00 1,00 0,60 0,80 4,20 7,60  

Classificado 3º 303 MARCOS PEREIRA 16/04/1991 0,80 1,00 0,80 0,80 4,20 7,60  

Classificado 4º 115 KAROLINE PEZENTE 08/11/1999 0,40 1,00 0,60 0,40 5,10 7,50  

Classificado 5º 137 NEIMAR TOPANOTTI DAGOSTIN 02/08/1986 0,40 0,80 1,00 0,80 4,50 7,50  

Classificado 6º 148 CACILDA DA SILVA CORRÊA 04/02/1979 0,40 1,00 0,40 0,40 4,80 7,00  

Classificado 7º 269 LILIANA VIEGAS KUCI 16/05/1982 0,40 1,00 0,60 0,80 4,20 7,00  

Classificado 8º 106 CRISTINI DONADEL 29/09/1995 0,40 1,00 0,40 0,60 4,50 6,90  

Classificado 9º 295 KÁTIA DA SOLER ZANATTA 17/08/1987 0,20 1,00 0,80 0,60 3,90 6,50  

Classificado 10º 128 KAROLINY TEIXEIRA 15/01/1990 0,40 0,80 0,40 0,60 4,20 6,40  

Classificado 11º 224 THALIS AUGUSTO VIEIRA 16/12/1990 0,60 1,00 0,60 0,60 3,60 6,40  

Classificado 12º 201 JOÃO BATISTA SILVA DE OLIVEIRA 27/06/1965 0,60 1,00 0,40 0,40 3,90 6,30  

Classificado 13º 305 ANDRÉ DA LUZ POSSAMAI 19/06/1991 0,40 1,00 0,60 0,40 3,90 6,30  

Classificado 14º 290 FERNANDA DIRCE DE FAVERI 19/08/1986 0,80 0,40 0,60 0,40 3,90 6,10  

Classificado 15º 58 KARINA DE CAMPOS 06/08/1986 0,60 1,00 0,40 0,20 3,90 6,10  

Classificado 16º 208 FABIO DACCOREGGIO 31/07/1981 0,60 0,80 0,40 0,40 3,90 6,10  

Classificado 17º 159 JANAINA TASCA 17/07/1993 - 0,60 0,80 0,40 4,20 6,00  

Classificado 18º 317 
JÉSSICA DOMINGOS DOS SANTOS 
DE SOUZA 

03/07/1991 0,20 0,60 0,40 0,40 4,20 5,80  

Classificado 19º 314 JONATHAN RAFAEL GRAMKOW 30/05/1985 0,20 0,80 0,60 0,60 3,60 5,80  

Classificado 20º 60 THIAGO ROSSETTI MIOTTELLO 25/10/1991 0,80 0,80 0,80 0,40 3,00 5,80  

Classificado 21º 28 LUIZ CESAR ALEXANDRE MARCILIO 06/04/1983 0,40 0,20 0,60 0,60 3,90 5,70  

Classificado 22º 45 AURÉLIO FIDELIS BORTOLOTTO 23/12/1997 0,20 1,00 0,80 0,40 3,30 5,70  

Classificado 23º 144 GUILHERME FERRARI MARANGONI 27/06/1991 0,20 0,80 0,80 0,40 3,30 5,50  

Classificado 24º 26 THALIA FRANCESCONI MACEDO 03/12/1997 0,80 1,00 0,40 0,60 2,70 5,50  

Classificado 25º 245 
VICTÓRIA VALENTINA DA SILVA 
BRIGNOLI 

12/02/2001 0,40 0,80 0,40 0,40 3,30 5,30  

Classificado 26º 214 ELTON OLIINDA DE SOUZA 10/10/1981 0,40 0,40 0,60 0,60 3,30 5,30  

Classificado 27º 129 LUIZ FERNANDO GREGÓRIO 30/10/1987 0,20 0,60 0,60 0,60 3,30 5,30  

Classificado 28º 202 ADILSON VIEIRA ALVES 07/05/1987 0,80 0,80 0,40 0,60 2,70 5,30  

Classificado 29º 66 VAGNER CARDOSO 05/06/1982 0,80 0,20 0,60 0,60 3,00 5,20  

Classificado 30º 283 MARIANA PIAZZA 29/08/2001 0,40 1,00 0,40 0,40 3,00 5,20  

Classificado 31º 234 EDSON MATIAS 25/08/1965 0,40 0,60 0,80 0,40 3,00 5,20  



03 - AUXILIAR DE OPERAÇÕES   

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP  
NOTA 
FINAL  

  

Classificado 1º 79 GUILHERME AUGUSTO CATANEO 29/10/1984 1,50 1,50 1,20 4,95 9,15   

Classificado 2º 20 LUIZ CARLOS LOPES CARDOSO 31/01/1984 1,50 1,20 0,30 3,85 6,85   

Classificado 3º 229 VICTOR JOSE ZOMER 06/06/1998 1,20 1,20 0,60 3,85 6,85   

Classificado 4º 267 PAOLA GUOLLO DE SOUZA 18/10/1991 0,90 0,60 0,30 3,30 5,10   

04 - ENCANADOR  

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   PRA  
NOTA 
FINAL  

 

Classificado 1º 123 CARLOS GOMES 30/10/1972 1,20 1,20 1,20 4,40 9,25 8,75  

Classificado 2º 254 EDSON SANGALETTI 03/03/1985 1,20 1,50 0,90 5,50 8,50 8,74  

Classificado 3º 164 LEONEL KRAMEL 29/03/1961 1,50 1,50 0,90 3,85 9,25 8,65  

Classificado 4º 218 ROGER GUIMARÃES DE OLIVEIRA 07/03/1990 1,20 1,50 0,60 3,85 9,00 8,26  

Classificado 5º 274 CLEBER FLORENCIO 30/03/1981 0,90 1,50 1,20 4,95 8,00 8,22  

Classificado 6º 261 JOSUE RIBEIRO NUNES 17/07/1985 1,20 1,50 1,20 3,85 8,50 8,20  

Classificado 7º 19 FLAVIO GUIMARAES DE OLIVEIRA 06/01/1972 1,50 1,50 0,90 4,40 8,00 8,12  

Classificado 8º 300 ODIRLEI LUIS BARBOSA 03/01/1984 1,20 1,50 0,60 4,95 8,00 8,10  

Classificado 9º 294 VANDERLEI CAETANO 10/09/1972 1,20 1,50 0,60 3,85 8,50 7,96  

Classificado 10º 227 LUIZ CARLOS BORBA 20/12/1964 0,60 1,20 0,30 4,95 8,50 7,92  

Classificado 11º 264 RAPHAEL DE SOUZA DA SILVA 24/04/1984 1,20 1,50 0,30 3,85 8,50 7,84  

Classificado 12º 237 JOAO LUIZ NUNES JUNIOR 06/09/1982 0,90 1,50 0,90 3,30 8,50 7,74  

Classificado 13º 24 JONAS MACHADO ALVES 19/09/1990 1,50 1,50 0,30 4,40 7,50 7,58  

Classificado 14º 8 GERONIMO JAHN JUNIOR 19/05/1976 1,20 1,50 0,60 4,40 7,50 7,58  

Classificado 15º 96 MONIR DOS SANTOS 03/10/1971 1,20 1,50 0,30 4,40 7,50 7,46  

Classificado 16º 191 DARLAN CUSTODIO JOAQUIM 08/03/1983 1,50 1,20 1,50 3,85 6,50 7,12  

Classificado 17º 262 EUNATA GOULART DE FARIAS 15/05/1994 1,50 1,50 0,60 4,40 6,50 7,10  

Classificado 18º 124 JOSE RONALDO DE CARVALHO 03/09/1971 0,90 0,90 0,90 3,85 6,50 6,52  

Classificado 19º 309 
VINÍCIUS ALEXANDER DUARTE 
CHAVES 

10/01/1998 1,50 1,50 0,60 4,40 5,50 6,50  

Classificado 20º 271 THIAGO GOULARTE DE JESUS 02/05/1986 1,20 1,50 0,60 3,85 5,50 6,16  

Classificado 21º 270 LUCIANO PACHECO DE SOUZA 02/11/1983 1,20 1,50 0,60 5,50 4,00 5,92  

05 - OPERADOR DE MÁQUINAS  

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   PRA  
NOTA 
FINAL  

 

Classificado 1º 5 DENIS PEREIRA 06/04/1984 1,50 1,20 0,90 4,95 8,50 8,52  

Classificado 2º 16 CRISTIANO POSSAMAI DA SOLER. 17/07/1982 0,60 1,20 0,60 3,85 9,50 8,20  

Classificado 3º 12 FERNANDO MAZZUCCO 08/03/1985 1,20 1,20 0,90 4,40 7,00 7,28  

Classificado 4º 230 
DJONATAN ZANATTA 
MARTINHAGO 

18/04/1995 1,50 1,50 0,30 2,75 8,00 7,22  

Classificado 5º 211 TIAGO DE BRIDA 11/05/1986 1,20 1,50 0,90 2,75 7,00 6,74  

Classificado 6º 263 DENILSON PEREIRA 07/04/1994 1,20 1,50 0,60 4,40 6,00 6,68  

Classificado 7º 307 GUILHERME BALLEJO DA ROSA 23/04/1995 1,20 1,50 0,60 2,75 7,00 6,62  

Classificado 8º 184 ANDERSON MAGAGNIN 10/09/1979 0,90 1,50 0,60 2,75 6,50 6,20  

Classificado 9º 84 ITAMAR JUNIOR 22/02/1979 0,90 1,20 0,60 2,75 5,50 5,48  

06 - VIGILANTE  

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   PRA  
NOTA 
FINAL  

 

Classificado 1º 223 MARCO ANTONIO GONÇALVES 20/02/1972 1,50 1,50 1,20 4,95 9,00 9,06  

Classificado 2º 65 JAIR DAMIAO GABRIEL DA CRUZ 04/05/1970 1,20 1,50 0,60 4,40 8,50 8,18  

Classificado 3º 292 PAULO HENRIQUE DE JESUS 29/06/1986 1,20 1,50 0,60 4,40 8,50 8,18  

Classificado 4º 304 
LISIANE BARBOSA DOS SANTOS 
MACHADO 

14/06/1993 1,20 1,50 0,60 3,85 8,00 7,66  

Classificado 5º 275 CELIO PEREIRA 16/05/1979 0,90 1,20 0,60 2,75 9,00 7,58  

Classificado 6º 257 VANDERLEI CATARINA 07/12/1964 0,30 - 0,60 2,75 8,00 6,26  

  



ANEXO II – Classificação Final do Concurso Público n.º 01/2018 (VAGAS PNE) 
 

02 - OPERADOR DE ETA/ETE  

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP 
NOTA 
FINAL 

 

Classificado 1º 28 LUIZ CESAR ALEXANDRE MARCILIO 06/04/1983 0,40 0,20 0,60 0,60 3,90 5,70  

 


